

مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۱۸/۰۷/۳۲

شیر محمد امینی ستانکزی

د هیواد پروړاندې ملي رسالت باید څنگه ترسره کړو؟



بناغلی ستانکزی

په هیواد کې د ولسي او ولسوالیو د شوراگانو ټاکنو لپاره د نوم لیکنې بهیر پیل شوي ؤ، چې پدې سره د هیواد هر وگړی مکلف ؤ، چې نوم لیکنه وکړي او په راتلونکي ټاکنو کې برخه واخلي، ځکه دا به د هرافغان ملي رسالت وي، خو د خپل هیوادني میني سره ټولو نړیوالو ته دا په اثبات ورسوي، چې ټول افغان ولس په خپلو کې سره یوالی او وحدت لري.

سمه ده، چې ډیري وگړي په دغه ملي پروسه کې نوم لیکنه ؤ، گډون نه وي کړي، ځکه دادي لامل په اساس کیدای شي، چې دوی وايي او دغه خبرې د ټولو ولسونو په خولو کې تاواو راتاویري، چې ډیري وکیلان په فساد، په بدو اخیستو، غلاو، په پروژو کې پر ونډو، د حکومت په څوکیو د گمارنو خپلوي پاللو او آن دولسمشر او نظام په ضد را پاڅیدل دا هغه څه دي، چې د ولسونو زړونه ساړه کړيدي

دغو ټکو ته اوس ولس باید له پوره غور او دقت نه کار واخلي، هغه چاته رایه وکاروي، چې زړونه یې پر ولسونو وخوریري، نه داچې په ملي گټو او د ولسونو په رایه لوبې وکړي.

اوس وخت رارسیدلی ده، چې ولس په پوره وینتوب او هوښیاری سره هغه چاته رایه وکاروي، چې کانديد ورته وړ شخص وي، ځکه دابه د دوی ایماني او وجداني مسؤلیت هم وي، چې د وکیلانو په ټاکنه کې غور وکړي، خو په راتلونکي کې دوی د ملامتیا او پینیمانی افسوس ونکړي.

وکیلان هم هغه برنامي او تگلاري ولس سره شریکي کړي، چې د وکالت په دوران کې ولس ته سرتیټي ونه اوسي او هغه څه خدمتونه ولس ته ترسره کړي، چې د کمپاینونو په لړ کې ولس سره خپل اهداف شریک کړي وي .

سمه ده، چې په تیرو دو دورو کې ځیني وکیلان به له خپلو وکالته ناوړه گټه پورته کړي وي، لکه چې یادونه یې پورته وشوه . ولې دا دهر وگړي فردي غوښتنه ده، چې خپله رایه څنگه او چاته وکاروي، خو یادونه یې اړینه ده، چې د ولسوالیو شورا گانو او ولسي جرگي د وکیلانو په غوراوي کې هر افغان په پوره ځیرکتیا له هغو لارو چارو گټه پورته کړي، چې وکیل ولس اوښکي وکولای شي پاکي کړي، نه داچې د ولسونو په رایو ملنډي او شخصي گټه ترېنه واخلي.

راځئ هیوادوالو د خپل ملي رسالت په اداینه کې له پوهي اوفکره کار واخلو، ترڅو زموږ د هیوادوالو په چوپړ کې هغه کسان وواسي، چې د هیواد ملي گټو ته ژمن او ولس ته پر وخت خدمتونه وړاندې کړي.

پای

د پاڼو شمیره: له ۱ تر ۱

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنې د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رایرلو مخکې په څیر و لولئ